Постановление

администрации городского округа

                                                                                   «Город Йошкар-Ола»

от 17.10.2011 № 2730

О внесении изменений в постановление мэра города Йошкар-Олы от

20.08.2008 N 2200

В соответствии со ст. 31 Федерального закона от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" постановляю:

1. Внести следующие изменения в постановление мэра города Йошкар-Олы от 20.08.2008 N 2200 "О выдаче специального разрешения на движение по автомобильным дорогам городского округа "Город Йошкар-Ола" (далее -постановление):

1.1.Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

«Наделить полномочиями по выдаче от имени администрации городского округа "Город Йошкар-Ола" специальных разрешений:

-на движение по автомобильным дорогам городского округа "Город Йошкар-Ола" транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов - первого заместителя мэра города Йошкар-Олы, председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа "Город Йошкар-Ола";

-на движение по автомобильным дорогам городского округа "Город Йошкар-Ола" транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных грузов - начальника управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации городского округа «Город Йошкар-Ола».

1.2. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции: «Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа "Город Йошкар-Ола" (Плотников П.В.), управлению по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» (Чесноков А.Л.) организовать работу по выдаче специальных разрешений, указанных в п.1 настоящего постановления, на движение по автомобильным дорогам городского округа "Город Йошкар-Ола".

      2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Йошкар-Ола".

       3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра города, председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» Плотникова П.В., начальника управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» Чеснокова А.Л.

Мэр города Йошкар-Олы                      О.Войнов